
（単位：円）

令和4年度当初予算額(A) 令和3年度現計予算額(B) 差異(A-B) 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)　経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息 20,828,000 23,430,000 ▲ 2,602,000
特定資産資産運用益

特定資産受取利息 3,816,000 2,077,000 1,739,000
受取会費

受取会費 3,070,000 5,100,000 ▲ 2,030,000
受取委託金

受取委託金 15,844,000 27,857,000 ▲ 12,013,000
事業収益

事業収益 24,207,000 21,480,000 2,727,000
受取補助金等

受取関連団体補助金 20,000,000 20,300,000 ▲ 300,000
受取負担金

受取負担金 1,750,000 1,410,000 340,000
受取寄附金

受取寄附金 15,171,000 31,177,000 ▲ 16,006,000
雑収益

雑収益 32,000 36,000 ▲ 4,000
経常収益計 104,718,000 132,867,000 ▲ 28,149,000

(2)　経常費用

事業費 132,057,000 151,433,000 ▲ 19,376,000
役員報酬 11,408,000 11,512,000 ▲ 104,000
給料手当 33,817,000 37,519,000 ▲ 3,702,000
雑給 0 0 0
臨時雇賃金 5,913,000 3,902,000 2,011,000
福利厚生費 6,634,000 8,496,000 ▲ 1,862,000
会議費 0 36,000 ▲ 36,000
旅費交通費 580,000 1,191,000 ▲ 611,000
通信運搬費 1,706,000 1,795,000 ▲ 89,000
減価償却費 15,158,000 15,149,000 9,000
消耗什器備品費 182,000 187,000 ▲ 5,000
消耗品費 3,585,000 3,759,000 ▲ 174,000
修繕費 7,307,000 17,574,000 ▲ 10,267,000
印刷製本費 680,000 1,136,000 ▲ 456,000
光熱水料費 4,099,000 3,949,000 150,000
賃借料 7,735,000 6,076,000 1,659,000
リース料 1,889,000 1,568,000 321,000
保険料 930,000 821,000 109,000
諸謝金 9,266,000 9,525,000 ▲ 259,000
租税公課 16,000 29,000 ▲ 13,000
支払負担金 624,000 516,000 108,000
支払助成金 0 0 0
支払寄附金 0 0 0
委託費 20,508,000 26,573,000 ▲ 6,065,000
支払利息 0 0 0
雑費 20,000 120,000 ▲ 100,000

収支予算(損益ベース）見込

(令和4年4月1日から令和5年3月31日まで)

科　　　　　目



令和4年度当初予算額(A) 令和3年度現計予算額(B) 差異(A-B) 備考

管理費 19,101,000 19,848,000 ▲ 747,000
役員報酬 3,510,000 3,536,000 ▲ 26,000
給料手当 7,254,000 6,084,000 1,170,000
雑給 0 0 0
臨時雇賃金 0 0 0
福利厚生費 1,491,000 1,538,000 ▲ 47,000
会議費 27,000 40,000 ▲ 13,000
旅費交通費 322,000 580,000 ▲ 258,000
通信運搬費 78,000 174,000 ▲ 96,000
減価償却費 13,000 24,000 ▲ 11,000
消耗什器備品費 18,000 33,000 ▲ 15,000
消耗品費 56,000 124,000 ▲ 68,000
修繕費 18,000 33,000 ▲ 15,000
印刷製本費 45,000 90,000 ▲ 45,000
光熱水料費 153,000 280,000 ▲ 127,000
賃借料 1,340,000 2,035,000 ▲ 695,000
リース料 385,000 706,000 ▲ 321,000
保険料 303,000 312,000 ▲ 9,000
諸謝金 1,132,000 1,132,000 0
租税公課 1,000,000 1,030,000 ▲ 30,000
支払負担金 850,000 900,000 ▲ 50,000
支払助成金 0 0 0
支払寄附金 0 0 0
委託費 576,000 675,000 ▲ 99,000
支払利息 0 0 0
雑費 530,000 522,000 8,000

経常費用計 151,158,000 171,281,000 ▲ 20,123,000
▲ 46,440,000 ▲ 38,414,000 ▲ 8,026,000

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

投資有価証券評価損益等 0 0
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 ▲ 46,440,000 ▲ 38,414,000 ▲ 8,026,000

2．経常外増減の部

(1)　経常外収益

投資有価証券売却益

経常外収益計 0 0 0
(2)　経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 ▲ 46,440,000 ▲ 38,414,000 ▲ 8,026,000
一般正味財産期首残高 352,860,675 391,274,675 ▲ 38,414,000
一般正味財産期末残高 306,420,675 352,860,675 ▲ 46,440,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

１ 基本財産運用益

基本財産受取利息 20,828,000 23,430,000 ▲ 2,602,000
２ 基本財産評価損

基本財産評価損

３ 特定資産受取利息

特定資産受取利息(国際交流事業積立資金） 3,816,000 2,077,000 1,739,000
特定資産受取利息（安藤基金） 0 0 0

４ 一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 ▲ 39,815,000 ▲ 56,684,000 16,869,000
当期指定正味財産増減額 ▲ 15,171,000 ▲ 31,177,000 16,006,000
指定正味財産期首残高 2,895,454,739 2,926,631,739 ▲ 31,177,000
指定正味財産期末残高 2,880,283,739 2,895,454,739 ▲ 15,171,000

Ⅲ　正味財産期末残高 3,186,704,414 3,248,315,414 ▲ 61,611,000

評価損益等調整前当期経常増減額

科　　　　　目



（単位：円）

グローバル人材育成活用 外国人活動環境整備 国際交流情報発信 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)　経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息 20,828,000 20,828,000

特定資産資産運用益

特定資産受取利息 1,908,000 1,908,000 1,908,000 3,816,000

受取会費

受取会費 1,535,000 1,535,000 1,535,000 3,070,000

受取委託金

受取委託金 15,844,000 15,844,000 15,844,000

事業収益

事業収益 24,207,000 24,207,000 24,207,000

受取補助金等

受取関連団体補助金 20,000,000 20,000,000 20,000,000

受取負担金

受取負担金 1,750,000 1,750,000 1,750,000

受取寄附金

受取寄附金 15,171,000 15,171,000 15,171,000

雑収益

雑収益 32,000 32,000 32,000

経常収益計 1,750,000 75,254,000 0 3,443,000 80,447,000 24,271,000 104,718,000

(2)　経常費用

事業費

役員報酬 1,426,000 7,130,000 2,852,000 0 11,408,000 ― 11,408,000

給料手当 4,802,000 23,256,000 5,759,000 0 33,817,000 ― 33,817,000

雑給 0 0 ― 0

臨時雇賃金 5,913,000 0 5,913,000 ― 5,913,000

福利厚生費 916,000 4,482,000 1,236,000 0 6,634,000 ― 6,634,000

会議費 0 0 0 0 0 ― 0

旅費交通費 0 480,000 100,000 0 580,000 ― 580,000

通信運搬費 68,000 1,578,000 60,000 0 1,706,000 ― 1,706,000

減価償却費 8,000 15,139,000 11,000 0 15,158,000 ― 15,158,000

消耗什器備品費 11,000 156,000 15,000 0 182,000 ― 182,000

消耗品費 38,000 3,446,000 101,000 0 3,585,000 ― 3,585,000

修繕費 11,000 7,281,000 15,000 0 7,307,000 ― 7,307,000

印刷製本費 28,000 414,000 238,000 0 680,000 ― 680,000

光熱水料費 94,000 3,624,000 381,000 0 4,099,000 ― 4,099,000

賃借料 640,000 4,674,000 2,421,000 0 7,735,000 ― 7,735,000

リース料 236,000 1,332,000 321,000 0 1,889,000 ― 1,889,000

保険料 70,000 860,000 0 0 930,000 ― 930,000

諸謝金 1,620,000 7,496,000 150,000 0 9,266,000 ― 9,266,000

租税公課 0 16,000 0 0 16,000 ― 16,000

支払負担金 0 624,000 0 0 624,000 ― 624,000

支払助成金 0 0 0 0 0 ― 0

支払寄附金 0 0 0 0 0 ― 0

委託費 85,000 16,666,000 3,757,000 0 20,508,000 ― 20,508,000

支払利息 0 0 0 0 0 ― 0

雑費 0 20,000 0 0 20,000 ― 20,000

事業費計 10,053,000 104,587,000 17,417,000 0 132,057,000 ― 132,057,000

収支予算書（内訳表）
(令和4年4月1日から令和5年3月31日まで)

科　　　　　目 法人会計 合計
公益目的事業会計



（単位：円）

グローバル人材育成活用 外国人活動環境整備 国際交流情報発信 共通 小計

管理費

役員報酬 ― ― ― ― ― 3,510,000 3,510,000

給料手当 ― ― ― ― ― 7,254,000 7,254,000

雑給 ― ― ― ― ― 0

臨時雇賃金 ― ― ― ― ― 0

福利厚生費 ― ― ― ― ― 1,491,000 1,491,000

会議費 ― ― ― ― ― 27,000 27,000

旅費交通費 ― ― ― ― ― 322,000 322,000

通信運搬費 ― ― ― ― ― 78,000 78,000

減価償却費 ― ― ― ― ― 13,000 13,000

消耗什器備品費 ― ― ― ― ― 18,000 18,000

消耗品費 ― ― ― ― ― 56,000 56,000

修繕費 ― ― ― ― ― 18,000 18,000

印刷製本費 ― ― ― ― ― 45,000 45,000

光熱水料費 ― ― ― ― ― 153,000 153,000

賃借料 ― ― ― ― ― 1,340,000 1,340,000

リース料 ― ― ― ― ― 385,000 385,000

保険料 ― ― ― ― ― 303,000 303,000

諸謝金 ― ― ― ― ― 1,132,000 1,132,000

租税公課 ― ― ― ― ― 1,000,000 1,000,000

支払負担金 ― ― ― ― ― 850,000 850,000

支払助成金 ― ― ― ― ― 0 0

支払寄附金 ― ― ― ― ― 0

委託費 ― ― ― ― ― 576,000 576,000

支払利息 ― ― ― ― ― 0

雑費 ― ― ― ― ― 530,000 530,000

管理費計 ― ― ― ― ― 19,101,000 19,101,000

経常費用計 10,053,000 104,587,000 17,417,000 0 132,057,000 19,101,000 151,158,000

▲ 8,303,000 ▲ 29,333,000 ▲ 17,417,000 3,443,000 ▲ 51,610,000 5,170,000 ▲ 46,440,000

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

投資有価証券評価損益等

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 ▲ 8,303,000 ▲ 29,333,000 ▲ 17,417,000 3,443,000 ▲ 51,610,000 5,170,000 ▲ 46,440,000

2．経常外増減の部

(1)　経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

(2)　経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 ▲ 8,303,000 ▲ 29,333,000 ▲ 17,417,000 3,443,000 ▲ 51,610,000 5,170,000 ▲ 46,440,000

一般正味財産期首残高 ― ― ― ― ― ― 352,860,675

一般正味財産期末残高 ― ― ― ― ― ― 306,420,675

Ⅱ　指定正味財産増減の部

１ 基本財産運用益

基本財産受取利息 20,828,000 20,828,000

２ 基本財産評価損

基本財産評価損

３ 特定資産受取利息

特定資産受取利息 1,908,000 1,908,000 1,908,000 3,816,000

４ 一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 0 ▲ 15,171,000 0 ▲ 1,908,000 ▲ 17,079,000 ▲ 22,736,000 ▲ 39,815,000

当期指定正味財産増減額 0 ▲ 15,171,000 0 0 ▲ 15,171,000 0 ▲ 15,171,000

指定正味財産期首残高 0 2,895,454,739

指定正味財産期末残高 0 ▲ 15,171,000 0 0 ▲ 15,171,000 0 2,880,283,739

Ⅲ　正味財産期末残高 ― ― ― ― ― ― 3,186,704,414

投資有価証券売却益等

評価損益等調整前当期経常増減額

科　　　　　目
公益目的事業会計

法人会計 合計



（単位：円）

令和4年度当初予算額(A) 令和3年度現計予算額(B) 差異(A-B) 備考

Ⅰ　事業活動収支の部

１．事業活動収入

① 基本財産運用収入

基本財産利息収入 20,828,000 23,430,000 ▲ 2,602,000

② 特定資産資産運用収入

特定資産利息収入 3,816,000 2,077,000 1,739,000

③ 会費収入

会費収入 3,070,000 5,100,000 ▲ 2,030,000

④ 委託金収入

委託金収入 15,844,000 27,857,000 ▲ 12,013,000

⑤ 事業収入

事業収入 24,207,000 21,480,000 2,727,000

⑥ 補助金等収入

関連団体補助金収入 20,000,000 20,300,000 ▲ 300,000

⑥ 負担金収入

負担金収入 1,750,000 1,410,000 340,000

⑦ 寄附金収入

寄附金収入 0 0 0

⑧ 雑収入

受取利息収入 1,000 2,000 ▲ 1,000

雑収入 31,000 37,000 ▲ 6,000

事業活動収入計 89,547,000 101,693,000 ▲ 12,146,000

２．事業活動支出

① 事業費支出 116,899,000 136,284,000 ▲ 19,385,000

グローバル人材育成活用事業費 10,045,000 12,293,000 ▲ 2,248,000

89,448,000 107,963,000 ▲ 18,515,000

17,406,000 16,028,000 1,378,000

0 0 0

② 管理費 19,088,000 19,824,000 ▲ 736,000

事業活動支出計 135,987,000 156,108,000 ▲ 20,121,000

事業活動収支差額 ▲ 46,440,000 ▲ 54,415,000 7,975,000

Ⅱ　投資活動収支の部

１．投資活動収入

特定資産取崩収入

国際交流事業積立資産取崩収入 0

安藤基金特定資産取崩収入 0 0

修繕引当資産取崩収入 16,357,000 ▲ 16,357,000

投資活動収入計 0 16,357,000 ▲ 16,357,000

２．投資活動支出 0

修繕引当資産取得支出 0

投資活動支出計 0 0 0

投資活動収支差額 0 16,357,000 ▲ 16,357,000

Ⅲ　予備費支出 0

当期収支差額 ▲ 46,440,000 ▲ 38,058,000 ▲ 8,382,000

前期繰越収支差額 68,916,407 106,974,407 ▲ 38,058,000

次期繰越収支差額 22,476,407 68,916,407 ▲ 46,440,000

（注）１　収支予算書は「公益法人会計における内部管理事項について」（平成17年3月23日公益法人等の指導監督に関す

る関係省庁連絡会議申し合わせ）に示された３区分の様式により作成している。

２　借入金限度額　該当ありません。

国際交流情報発信事業費

(令和4年4月1日から令和5年3月31日まで)

収支予算書(資金) 　　　　　　　　 

科　　　　　目

外国人活動環境整備事業費

共通経費
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